30.07.2020г. №134-572/дсп
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Уриковское муниципальное образование
ДУМА
Четвертый созыв
РЕШЕНИЕ

О ПЕРЕДАЧЕ ПОЛНОМОЧИЙ НА 2021 ГОД ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ УРИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА УРОВЕНЬ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСА МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ «УЧАСТИЕ В ПРЕДУПРЕЖДЕНИИ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ В ГРАНИЦАХ ПОСЕЛЕНИЯ»

        Руководствуясь ст.ст. 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 03.11.2016г. №96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», Уставом Уриковского муниципального образования, Дума Уриковского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Передать на 2021 год часть полномочий Уриковского муниципального образования на уровень Иркутского районного муниципального образования по решению вопроса местного значения «участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения», а именно:
1.1. по осуществлению сбора и обмена информацией в области предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций через единую дежурно-диспетчерскую службу Иркутского районного муниципального образования (ЕДДС МКУ «Служба ГО и ЧС ИРМО») согласно постановления Правительства РФ от 31.12.2003г. №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;
1.2. по проведению практических учений и тренировок с работниками администрации поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, подготовка проектов документов по тренировке по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
2. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Уриковского муниципального образования в бюджет Иркутского районного муниципального образования на осуществление части полномочий определить соглашением между администрацией Уриковского муниципального образования и администрацией Иркутского районного муниципального образования, рассчитанным на основании правового акта администрации Уриковского муниципального образования.
3. Опубликовать настоящее решение в установленном законом порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, муниципальной собственности, благоустройству и коммунальной инфраструктуре Думы Уриковского муниципального образования.

Председатель Думы
[bookmark: _GoBack]Уриковского муниципального образования                      	      А.Е. Побережный